รวิวรรณ ภูริเดช เลขาธิการสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (สผ.) เผยสถานการณ์ปล่อยก๊าซเรือนกระจกว่า ประเทศไทยอยู่อันดับที่ 22 ของโลกที่มีการปล่อยก๊าซเรือนกระจกอยู่ที่ปริมาณ 0.8% โดยต้นตอการปล่อยก๊าซเรือนกระจกนั้นพบข้อมูลปี 2556 (ค.ศ. 2013) ว่ามีการปล่อยก๊าซเรือนกระจกกว่า 300 ล้านตันเศษ แยกเป็นภาคพลังงานและขนส่ง 75% ภาคภาคเกษตรกรรมและปศุสัตว์ 16% ภาคอุตสาหกรรม 6% และภาคขยะของเสีย น้ำเสีย 3.7%

เลขาธิการ สผ.